Franciscus Szilgyi.

in Collegio Reformatorum Clau-
diopolitano Hiftoriae universae -
antiquitatum et Lingvarum Hebr.
Gr. et Lat, Professor,
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Illuﬂri‘ﬁmo, Reverendiffimo ac Magnifico Do-
mino Josepho Vurum, Elefto Episcopo Sardi-
censi, Abbatj natz Reginz Angelorum de Kom-
polth, Metropolitanz Ecclesiz Agriensis Cano-
nico, et Cantori — et S. C. et R,
Apost. Majex, ad Excelsum Consilium Regi.
um Locumteneitiale Hungaricum Confiliario.

Lllustrissime, Reverendissime ac Mag-
nifice- Domine Episcope! Domine
mibi_singulariter colendissime !

Cum Mluftritati Veftrae mea erga se fiducia
ita nota sit, quemadmodum mihi Ejusdem erga
me benevolentia; cogitavi, quali munusculo
tam gratioso Fautori ex ifta Dacia gratificari
poflem, nullum tamen gratius futurum efse pu-
tavi, quam licterarium, cum me ad colendam lic-
teraturam tam svaviter semper hortari dignaca
Sit. Selcgl igitur ex pluribus aliis, per me in hac
Expeditione Diplomatico litteraria ex originali-
bus desuintis: Monumenta Veteris l“glala[lonls
Hungarice, quz rali Viro dignissima esse pu-
tavi, Intendebat illa quidem Pater meus in suo
supplemento secundo ad Vestigia Comitiorum

a4 edere
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edere, verum cum plurimis aliis obrutus id
lange tardius, si supervixerit, .preftare peffir,
et ego ipse, eprum detectionis particeps sim;
conftitui illa accuratiffime, quantum fieri poteft,
edere, iisdemque Iluftritati Velire grtificari
sperans Eandem hocce meum gratificandt ftu.
dium nen finiftre suscepturam. Nanquam hzc
monumenta veteris legislationis Hungarice vel
alicui nota, vel -uspiam typisYulgata effe per-
svasum  habeo, cum ea nec/In ipfis Archivis
ab aliis ha&enus pro Decretis Comitialibus
agnita. sint, ubi sub diversis titulis latent, qui
nullum nexum cum textu habent. Neque Reli-
gioni duco, primi editoris eorum gloriam; vo-
lenti patri meo, opera quogue mea in fimilibus
adjuvari, pr@reptam, mihi vendicasse; cum, ex
illis Articulos desumros, tum in Codice Juris De-
cretalis Ecclesiz Hungaric®, tum in altero Juris
Exercitualis {uis locis inseruerit, ne illos ex 1g-
notis foutibus hausifse videarur. Ne tamen ali-
quis de horum monumentorum authentia, vel
plane exiftentia dubitare poffic operz pretium
efse putavi, fontes, in quibus originalia authen-
tica eorum conservancur, fideliter indicare:
Monumentum I, Andree III. Regis Hun-
gariz Decretuin I, Anno 1291, 1 Comitiis
Regni conditum; Transumtum authenticum
cozvill, IN pergamena scriprum, exiftic in
Acchivo V. Capituli Ecclesiz’ S. Michaélis Al-
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ke - Transylvanae, hoc ego ipse die 13. O&.
AN 1813.cam ibi in via conflituci efsemus,
comportavi gaccurratiflime,
Monumentum 11, VVladislai I. Interregis
‘UNgariz, Decretum IIl. cum Statibus et Or-
dinibyg Regni Budz conditum, A. 1444. ha-
betur in monre Pannonie in pergamena, quod
80 quidem ipse nequeicomportavi neque cor-
Texi, verum pater meusg qui hoc non minus
quam ego accurate facit, descripsir, ex cujus A-
POgrapho dein ego accuratiffime illud descripsi.
Monumentum IIl. Mathiz I. Decretum in
Congregatione Generali in Tholnavvar A, 1463.
editum, poflider Originale Illuftriffimus Domi-
Nus Comes Adamus Rhédei de Kis-Rhé-
de. S, C. et R. A. Maj. Camerarius, I. Comiratus
de Doboka Supremus Comes, qui mihiillud d.
20. April. Ao. 1814. Claudiopoli benevole core
ceflic, et ego eodem die summa fide descripsi,

Monumentum IV. Conftitutio Regnicola-
UM Hungarie in Dieta Budensi fefti S. Georgii
A 1514, celebrara, condira, qua sub obligamini-

4% promitrynr, a fingulis portis 100, Denari-
0§ pro reftauratione, et conservatione caftrorum
finitimorum, e 20. Denarios Regiz Majeftati
TN 1ata medjetate, intra duos sequentes ahnos si-
e defedty ¢ dificultate ac detra@la salariali,
“Xolvendos, Desumta ex originali authentigo
Chartaceo, i Archivo Iluftris Familiz Libesa
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rum Baronum de Revva:id fingulare compreher.
dere mihi videtur, quod fibi, prelati, Barones, et
Proceres ex una, et Nobiles Regnicol® vicifim
ex alia parte, super illa observanda mutuas ob-
ligatoriales dederint, ad quas in {pecie fibi in-
vicem reftituendas, semet in fine illius obligane,

Monumentum V. Fidejuflio Prazlatorum,
et Baronum penes Mathiam Regem, de non
exigenda contributione, eft complementum al-
terius hujusmodi Afsecurationis, quam ipse
Marhias Rex, quinque diebus:antea Regnicolis
dederat, et pater meus in veftigiis Comitio-
ram p. 365. vulgavit; utriusque originale au-
“thenticum exemplar in Archivo Regnorum Scla-
voniz et Croatiz deprehensum. Die 26. Sepr.
A. 1812. propria manu defcripfi, utrumque
autem comportatum in meo apographo in fia
dem subscripfit Dominus Fosnnes Zernchich
Juratus Regni Atrchivarius. His in Documen-
tis pauci admodum hiatus inveniuncur, ubi
temporis edacitate partim exesa foramina, par-
tim fcriptura illegibilis eft, priora loca dudtis
lineis, pofteriora punctis notavi. Quanta cum
his monumentis acceflio fiar ad legislationem
Hungaricam, fuapte patet, cum tria priora
Decreta Comitialia fimul fumpra, centum, et
quatuor Articulos comprehendant, qui insig-
nem hiatum, hatenus in. legibus Comitialibus
habitum, nec tamen observatum complent,
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Rubricas Articalis horum Decretorum, 3 meo
Genitore in ufum foum prefixas, fideliter Te-
unui, Mam in exemplaribus authenticis nec in
Articulos divisa, nec ifti rubricis provisi sunt.
Nihil igicar meriti, nifi quod mei proprii Ja~
boris eft, in hoc opusculo mihi vendico. Dig-
Netur Reverendiffima Illuftritas Veftra hoc mu:
Nusculum a me gratiose fuscipere, meque de-
inceps, uti haftenus fecit, fua benevolentia,
comple&i. qui nunquam efse definam

Hluitrifimi et Reverendiffimi Domini Episcopi,

Claudiopoli 1, Maji,
Ao. 1814. Servitor et sincerus Cultor

Josepbus. Nicolaus. Kovacbich,, .
Senquiciensis.

MO-

MONUMENTUM I
Andrez III. Regis Hungariz.
Decretum L

Anno 1291. in Comitiis Regni Conditum.
Ingressus Transumentis Capituls.

Capitulum Ecclesiz B. Michaelis Archans
geli Transylvaniz. Univerfis Chrifti fidelibus
prefens fcriptum infpecturis Salutem in om-
nium Salvatorem. Ad Univerforum Notitiam
harum ferie volumus pervegire Literarum: Quod
cum Dominus ANDREAS Dei Gratia Illuftris
Rex Hungaria, conscriptis libertatibus Nobilium
Regni Hungarize anciquis, infercis etiam qui-
busdam Articulis de novo conceflis, Eisdem
Nobilibus Privilegium concefserit, et per ipfos
Nobiles idem privilegium apud Nos, tamquam
in loco communi, pro eo, uc recurfus facilior
ad ipfum habeatur, fic depoficum; Nobiles prae-
fati, per quosdam ex ipfis, Nobis supplicarunt,
ut Tenorem hujusmodi Privilegii refcribi fa-
cientes, Sigillo Noftro firmari faceremus, ad
hoc, ut, tempore neceflitatis suae, eo uti pos-
sent. Cujus quidém Privilegii tenor falis eft:

Exot-
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Exordium Diplomatis Confirmatorii.
Andrez III. Regis.

Andreas Dei gratia Hungariae, Dalmatiae,
Crouvariae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodome-
riae, Comaniae, Bulgarizeque Rex. Omnibus
Chrifti fidelibus, praefentss licteras inspecturis
salurem in omnium Salvatore. Ad universo-
rum tam praefentium, quam faturorum noti-
tiam harum ferie volumus pervenire. Quod
cum Anno Domini Millefimo — . . . &, et
Confensu venerabilium Patrum, Archi-Episco-
porum, Episcoperum, Baronum, Procerum, et
omnium Nobilium Regni Noftri apud Albam,
in loco noftro Catedrali, annuente Domino
fuifsemus Coronati, et in Regni Gubernacu-
lum fucceflissmus Jure, et ordine Geniturae;
habita congregatione Generali, 1n vo
Nobilium Regni Noftri, a Sanctis Progenitori-
bus noftris data, et concefsa, quae in Arciculis
exprimuntur infrafcriptis, inviolabiliter: firma

fide promisimus obfervare.

Articulus 1.
Quod Rex Ecclesiarum Jura con-
servare et reflituere velit.

Primum videlicer: quod omnia jura Eccle-
fiarum in Pofseffionibus, Foris, Tributis, et
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aliis, quae Ecclefiis a Sanctis, vel aliis Regibus,
Progenitoribus Noftris, five aliis Incolis Reg-
ni noftri dara funt, et concefsa conferva
mus; et omnia integraliter reftitucus ab Ec-
clefiis occupata.

Articulus. 2.

Quod Rex nullum Comitatum alicu:
in perpetuum collaturus fi,

TItem nullum Comitatum Regni Noftri Ec-
clefiis, vel earum Praelatis, Baronibus, vel No.
bilibus alicui, vel aliquibus in perpetuum con-
feremus; Imitantes in hoc San&orum Proge-
nitorum Noftrorum, Regum Iluftrium Hunga-
Tiae veftigia pro modulo, et pro pofse.

Articulus. 3

Quod Rex Publicos in Regno Magiftra-
tus, Extraneis, Paganis, ignobilibus, et
publicis Potentiariis conferre nolit.

Promittimus etiam, quod dignitates, feu
Comitatus Regni Noftri, feu Caftra Advenis,
vel hospitibus, aut Paganis, vel Ignobilibus, et
hys, qui in Regno Noftro nocumenta frequen-
t?l:-intulerunt, nullatenus conferemus. Nec Con-
siliis Noftris interefse permictemus.

ik
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Articulus, 4.

Baf‘o nes nec juas Dignitates pro pecu-
nia locare, mec vices [uas 1gnobili-
bus conferre possint.

Nec etiam Barones fuas Dignitates in cer-
ta quantitate pecuniae locare permittemus. Nec

vices fuas, five Judicatus in Parochia, conferri
Ignobilibus patiemur.

Articulus. . .
Citationes fiant penes credibile Tefli-
monium, Comes Curialis judicet
cum quatwor Nobilibus.
Item: Nullus fine Teftimonio Capitulo-
rum, vel Conventuum ad praefeptiam Curiali*
um Comitatum, vel vice Comitatum citarl pos-

fit. Nec Comes Judicium recipere, aut judica«
re pracfummatr absque quatuor Nobilibus no-

minatis.
Articulus. 6.

Donationes Belae 1V. et Stepbani V.
In fuo vigore permancant.

Item: Donationes quae per Dominos Be-
Jam, et Stephanum Inclytos Reges Hungariae
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felicium recordationum = - - - - nullatenus
revocamus; cum iidem iwnediante juftitia, feli-
ci fuccessu, et prospero Regnum Hungariae
gubernavering, et falubri femper consilio fue-
rnt ufi, '

Articulus 7.

Donationes Ladislai IV. Regis, quae legi-
time factae fuifse comperientur, valeant.

Nec hoc praetermittimus, quod, guia Do~
minus Rex Ladislaus frater Nofter in aetate te-
hera fuerar conftitutus, et Regnum Hungarize
Tartari . « . . frequenter invaferunt, et
quorumdam Nobilium Regni Noftri Patres, et
Fratres in defenfione Regni funt interemti,
Donationes pro eorum fervitiis meritoriis, per
eundem Regem Ladislaum jufte, et legitime fa-
¢tas, juxta Confilium Archiepiscoporum, Epi- |
scoporum, et Confiliariorum Noftrorum, per
Regnum deputatoram confervari faciemus.

Articulus 8.

Collationes indebite, et injuflae Ladislai
IV, Regis 4 feffo S. Stephani 7ev0cs-
buntur, Jura Regdlia reflituentur.

Collationes vero indebitas, evinjuftas, tem
Pore ipfius Ladislai Regis faQas; revocabimus
: b Confi=
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Confilio ‘eorundem. Hoc tamen. exprafso, quod
Collationes ab ipso Rege Ladislao factas, usque
‘Feftum Sancti Regis Stephani nunc venturum,
apud eosdem, quibus funt collatae, faciemus
confervari, Exceptis Juribus Regalibus, videlicet
Caftris, Praediis, Civitatibus hospitibus, et Ud:
vornicis, quae nobis omnes, et finguli, fi qui
habent, vel tenuerunt, reddere, et reftituere pro-
miferunt, et exiam afsumferunt.

Atticulus. o

Palatinus, Tavernicus, Vice-Cancellarii sy
et Fudex Curiae, juxta antiquam con-
svetudinemn, ex Consilio Regni per Re-
gem constituentur, [alvo Fure Albensis
Leclesiae ad Vice-Cancellariatum.

Item: Palatinum, Magiftrum Tavarnicorum
noftrorum, Vice-Cancellarium, Judicem Curiaz,
ex Confilio Nobilium Regni Noftri ex antiqua
consvetudine Regni Noftri faciemus. Salvo ta-
men Jure Albenfis Ecclefize, et Privilegio, quod
Albenfis Ecclefia Noftra in ipfa Vice-Cancella-
tia habet, et habere dignoscitur ab antiquo.

Articulus 10

In Bello Defensivo vel Civili Nobiles, et
Saxones penes Regem mitlitare tenentur,

Item: Si aliqua porentia extrinfeca ad in-
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vadendum Regnum Noftrum venerit, aut ali-
qua Pars, vel Provincia Regni ab obedientia Re-
gia vel potentia, et Regni se abstraxerit, aut
alienare aliquo modo voluerit, Nobiles Regni
nostri, et Saxones Transsylvani, predia tenen-
tes, et more Nobilium se gerentes, nobis asta-
Ie, et adjuvare nos tencbuntur,

Articulus 11,

In bello offensivo Nebiles norrisi pro
pecunia Regis exercituare tenebuntyr.

Sed si ad occupandum Regnum extrin.
secum procedere vellemus, nonnisi pecunia, 3
Majestate nostra erogata, procedere teneantur.

Articulus 12

Nobiles Regni et Suxones praeter Regem
cum nullo uspiam sine pecunia
excrcituare tenentur.

Hoc eriam expresso: quod Nobiles Regai
nostri, et praedicti Saxones, Regni Transsyl-
Vaniae cum nullo Baronum nostrorum coacti,
vel inviti super factis, et negotiis Regni no-
strl intrinsecis, vel extrinsecis, absque nobis, si-
Ne pecunia ire geheantur.

b2 Arti-
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Articulus 13,

Nobiles, et Saxones, ac Populi eo-
rum ab extraordinariis exactin-
nibus immunes sunt.

Irem Nullam Col]ez.tam, vcl Acones, aut
desumtus super ipsos Nobiles, et Saxones prz-
notatos, ac Populos eorundem, recipi faciemus-

. Nec etiam occasione lucri camerz nostrz, vel
aliqua alia ratione exigi volumus ab eisdem.

Atrticulus  14.
Cursus Monetae in praesentia Comi-
tis Parochialis, et quatuor bono-
rum bominum instituatur.

Et, si moneram nostram in Regno nostro
currere facere voluerimus, de qualiber provin-
cia_quotuor boni homines, cum Comite paro-
chiali, ipsam monetam nostram currere faciang

et quambiri.
Articulus 13,
Ulterior de moneta dispositio.

Nul - --. jpsi monetz noftre in regno
noftro fieri permiccemus.

Atticulus 16.
Ad Fudicium Palatinale Comes Parochia-
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lis ciom quatuor judicibus ire, et rq-

Zam suam judicialem recipere debet,
Item: fi Palatinus in Regno noftro ad fa-
ciendum judicium processerit, in qualibet Pro-
vincia quaruor Judices deputari, cum Comite
Parochiali ire, et judicare debeant, Et Jus, quod
Comitem Parochialem in Judiciis contingir, ip
si Comiti debeat plene - - - - - - et persolvi-

Articalus 1 7

© Falatinum, in Fudjciis sinistre procede
re volentem, Comes Parochialis, cum suis
quatuor hominibus, probibere deben.

Si vero Palatinus sinistre procedere inten

deret, iidem quatuor homines cum Comite ip-
sorum prohibere, et nobis intimare teneantur,

Articulus 18,

Populi Praelatorum, et Ecclesiarum
in causis temporalibus solins Re-
&is Fudicio reservantur.
Item: ftatuimus, quod Populos Archi —
- Episceporum, Episcoporum, et Ecclesiarum Pri-
vilegiatarum, in causis temporalibus nullus judi-
Cum, przrer personam noftram pofsit judicare,

b3 Arti-
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Articulus 19,

Nobiles contra, et Populi eorun non sub-
 jacent judicio Archi - Episcoporum.

Et quod nullus Judicum Archt- Episco-

porum in foris, seu villis predictorum Archi-

Episcoporum Nobiles Regni noftri, et Popu-
los eorundem pofsic judicare.

Articulus  20.

Hospites Regis, et Reginae Iudicatui
Nobilium Regni non subjacent.
Hospites etiam libsrarum villarum, Regis

scilicet, et Reginz, Nobiles Regni noftri non
pofsint judicare,

Articulus 21.
Arestationes transeuntium probibentur.

Irem: Impignorationes super transeuntes
Incolarum Regni noftri penitus nolumus, et
- feciinus aboleri,

Articulus 22
Tributa tempore Ladisla: Regu
inducta tolluntur.

Irem: omnia Tribura, tempore Ladislai
Regis facta, omnino exsturpentur.

BofloRe 23
Articulus 2 3. \

In_antiquis tributorum locis nonnisi
Exteri Mercatores tributa persoi-
vant, Populi autem Nobiljum, et
Ecclesiarum immunes sing.

_ Volumus etiam, quod in locis antiquorum
tributorum, Populi Nobilium, et Ecclesiarum
Tributa non persolvant. Sed tancummodo Met-
Catores, de aliis Regnis, ad alia Regna transeuntes.

Articalus 24.
Fortalitia erecta ubique destruantur.

Przterea turres, seu Castra super Ecclesi. .

is =dificata, aut locys aliis-pro nocumento con.-
{tructa, penitus evellantur.

Articulus 25,
Bona violenter occupara reﬁimzmtun

Item: Poffeffiones, fora, et Caftra, quorum-
Cunque, per violentos detentores, indebite oc-
Cupata, refticuantur, et reddantur.

Articulus |, 26.
Decimas frugum, per Nobiles, et Saxo-

nes, aceorum populos solvendi modus.
Item
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Item Decimas frugum, secundum Decre-
ta Sanftorum Regum, solvere tencantur. Ira
videlicer, quod quilibet Nobilis, five Saxo de
numero Nobilium," de quolibet aratro, unum °
ferconem pro decimis folvat. Populi autem i-
psorum Nobilium, et Saxonum de fingulis ca-
petiis folvant unum pondus. Et Decimator non
per fe, fed cum homine Parochialis Comitis di-
care debeat. Usque festum San@i Marcini fu-
per Juramento Populorum Nobilium ipfe De
cimz perfolvantur. Poft ipfum autem feftum
credatur Decimatorum Juramento.

Articulus, o7
Decimationis vini modus,

Item Decimz vini in Autumpno in fpe-
cie recipiantur cum musto. Si Vero tempusino-
vi vini, five mufti in exigendo diftulerint, ex.
timatio, five pretium folvatur: pro mufto,

Articalus. 28,

Tuxa Expeditionis Literarum
ex Cancellaria.,
Irem: Privilegium quod cum Bulla. aurea
confignatum fueric, a Cancellario decem mar-

cis argenci redimi debear, aut marca auri. . Sj
vero fub pendenti figillo cereo fuerit, a Vice-
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Cancellario marea argenti, et a Notario fer-
tone redimatyr, ;

 Articalus, 2.

» Item ---- es, que- - - - .. duo pond- -

“i---er de di --- unum pondus - - --- -
» Videlicet - ..~

Articalus. 30,

De servandis Judiciis Regalibus,

» - - personaliter judicabimus ordine judi-

‘Cario Causas litigantium cognoscentes.

Articulus. 3.,

Congregatio Albae annué celebranda
pro inveftigando flatu Regni, et
- Jactis majorum Magifiratuum,

Item: in quolibet anno semel omnes Ba-

_fones, et Nobijes Regni noftri Albam ad Con-

‘tu R
f&}]‘lifer quiliber ipforum, in fuis Comitatibus
o Cefsering, et conservaverint jura Regni. Et

t'l.

%

Bregationem debeant convenire, T de fta-
€gni. Ec inquirentes de factis Baronum

Undum fua merita, preemia, et demerita, vel
‘,é'?mmifsa, fupplicia ipfo die, secuyndum judi-
Um Noftrum, et Confiliariorum noftrerum

r L]
“Ceprug,

-
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Articalus  32.

Deficientibus libera de bonis suis dis-
ponend: facultas relinguitur,

Irem: concessimus, quod, fi quis Nobili-
um, five Saxonum pradictorum fine hzrede
decefserit, possefsiones fic decedentis hzredita-
rie, emptitie, er etiam aquifite nullatenus de-
beant confiscari: fed idem decedens propin-
quis fuis, aut alicui propinquorum, feu uxori
vel etiam Ecclefiis, pro remedio animz fuw, le-
gare in morte, et conferre in vita, cuicunque
voluerit, liberam habeat facultacem.

Atticulus - 33.
Rexy Jicui gratiam facere voluerif,
lagfis Fuflitiom administrabit.

Item: {i qui Nobiles, aut alii nocumenta
intulerine, fi ex clementia Regia perfonis eo-
rum parcere oporteat, vel debeamus; querelan-
tibus tamen Juftiiam omnimodam faciemus.

Articulus - 34.

Malefactores convicti, et fugitivi
@ nullo protegantur.

Irem: fi quis malefactorum, coram aliquo
Judice convictus, affugerir, nullacenus ipsum re-

AR
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cipiemus, nec etiam defenfamus. Et fimilirer
per Barones nolumus, nec patiemur defensari,

Articulus 35,
‘afsiones coactae viribus careqmt,

Praterea, fi aliqui ex ipfis regnicolis no-
ftris vi, vel meru, Pofleffiones fuas vendiderunt,
aut non vendentes, Inftrumenta venditionis,
contra {&, pro potentibus confici, cohacti, fe-
cerunt; fi hujusmodi violentia, five metus, le-
gitime, et rationabiliter conftiterir, Inftramenta
taliter confecta, fint viribus vacuata, et peni-
tus red -----

Articulus 36.
Fxtraneus dotalitium et gquartalitivm
not in bonis, fed in pecunia recipiat.
Item: in Poffefliones — Nobilium, feu Saxo-
num przdictorum non poffit introire extrane-
us ratione dotis, aut ratione quarre, filiabus de-
bite. Sed hzredes decedentium, vel proximio-

res de generatione fua, redimant eas fecundum-
extimationem juftan Regni noftri confvetam.

Artticulus 37

Causae ‘judicatui Comitis Pa-
: rochialis subjectae,
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Item: Comes Parochialis - --- - - Regni no-
ftri ad praedictos Saxones Transylvanos nonni-
si in tribus articulis, videlicet: furto, wvel latro-
cinio, facto Decimarum, et monetarum debe~
at judicare.

Articulus. 38.

Appellatio a’ Comite Parochiali
ad judicium Regale.
Item: fi aliquis ipforum per Comitem
Parochialem fe fenferit aggravacum, ipsam

caufam revocet, - et reducat noftri judicii
R i i

Articulus. 30
Tuaxa Conjurationum.

------- Cum centum hominibus, infra,
vel fupra ]uravermt, nonisi quadraginta dena-
rios purgationis folvere teneantur.

Articulus. g0,

Po_j:r{ﬁlom.f pro maleficiis amifsas
cognati redimere pofsunt.

Irem: fi quis Nobilium, vel Saxonum Pra:
fatorum pofleffiones firas pro fuis exceflibus,
et maleficiis amiteere debear, vel contingat,
cognati 1psi; et propinqui pofleflionem iplam
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redimendi habeant facultatem, nein poffeffio-
Nibus propriis, et avitis excraneum doleant
pofleflorem, ‘

Articulus 41,

Vajvodae Tranfylvano, et Bano Sclo~
voniae descensus probibetur.

Item: volumus, quod Vajvoda T ranfylva=
Nus, Nobiles, sive Saxones memoratos partis
Tranfylvaniz et Banus totius Sclavoniz Nobis &4
les partis Dravanz nullazenus defcendere pos-
sint, nec ipfos in aliquo indebite aggravare.

Conclufio Diplomatis Confirmatorii Regii.

Ut igitur hec noftra ordinatio, immo po-
tius a predecefloribus noftris, Regibus Hluftris
bus Hungariz primitus obfervata, robur obti-
Neat, perpetuz firmitatis, prafentes concefli-
mus litteras, Duplicis figilli noftri munimine
roboratas. Datum per manus Difcreti viri Ma.
giftri Theodori Albensis Ecclefiz Przpofiti,
Aulae noftrae Vice- Cancellarii, dile@i et fide-
lis noftri, Anno Domini M. CC. Nonagesimo
primo, Octavo Kalendas Martii, Regni autem
hoftri prumo anno.

S,

pendentis, r

R R

IL
Wiadislai I. Regis Hungariz,
Decretum. IIL

A. 1444. Cum Statibus et Ordini-
bus Regni Budae conditum.

—lr ¢ G

N os VVladislaus Dei gratia Hungariz, Po-
lonize, Dalmatiae, Croatiae, &c. Rex, Lithva-
niaeque Princeps fupremus, et Haeres Rufsize.
Ad univerforum noritiam haram ferie volumus
pervenire: quod quamuis hoc praeterito tem-
pore, quo pravis pravorum aufibus multa, va-
riaque 1n Regno ifto nocumenta viguere, f{ae-
pius quaefita fit via, per quam ejusmodi no-
citurnitatibus, turbinibus quoque, sed et tot
periculis, tot denique diffenfionibus, et malo-
rum generibus, quae puluiafle, obrigiffe, et ef
fluxiffe, jam fub oculis vifa funt, continuario,
et Occafio clauderetur, quia tamen effraenae

mentis diffoluta manus cohiberi non facile pa-
titur, quanto mollius, incautiusque conabatur
reprimi, tanto diuturnior, malis pejora jungens,
perdurabit. Nunc autem cum in dies magis, ma-
gisque hujus Regni turbatio fuccrefceret, vifum
elt communi omnium voro, eo celeriori reme-
dio occurreres quo et amarior toc malorym

.
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dilatio fentiretur; o hoc poft noviflimum redi-
tum noftrum ab expeditions exercituali, quam
adversus paganos Turcos, felicibus Divino numi-
ne potiti triumphis, tranfegimus, generali con- .
gregatione promulgata convenit, Praelatorum,
Baropum, Militam, et Regnicolarum noftrorum
I hunc locum multitudo tam magna, qua ma-
JOr vix unquam in fimili Congregatione vifa fu-
it, quibus per hos, plures jam dies, in Tracta-
tibus mutuis refidentibus, tandem, Domino vo-
lente, una nobifcum, pro reintegranda Pace, et
concordia mutua, agendaque tutela Regni hu-
Jus ad infrafcriptos Articulos ﬁrmxﬂime, fub
Poenis infra fcriptis obfervandos devenerunt.

Articulus. 1.

Ut se Regnicolae Regi ad fidelitatem, et
obedientiam obligent, neque eo viven-
te, alium pro Rege Hungariae ba-
beant, et nominent,

Primo: Ut recto ordine a Capite inceptum
videatur, ftatutum eft, ur pro ampliori, et va-
lidior1 potentia, er facultate noftra ad noftrog
tegendos, quilibet Praelatorum, Baronum, Ng-
b:hum, et Regni Procerum, nunc hic praefens
tium, et etiam abfentium, qut scilicer {ub no-
Mine, et obedientia noftris, fe hucusque gefle-
tuny, er gerent, obligentur fe nobis per eorum
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proprias litteras, figillis eorum, quibus utone
tur, appreflis, pro fidelitate obfervanda, et quod
nobis viventibus nullum alium pro Rege Hun-
gariae, praeter nos habebunt, et nominabunt,
nobisque in omnem eventum affiffent, et adhae-
rebunt, qui vero pro aliquo Fratre fuo, nunc
abfente refponderer, talis frater abfens infra u-
num rerminum, per nos fibi deputandum. tene-
atur advenire, modo fimili fe nobis obligaturus.

Articulus 2.

Quod Rex facultatem babeat, bonores,
et officiolatus auferendi, et conferends,
quibus maluerit, fed Regnicolis tantum,
et tam bomores, dignitates, et Officio-
latus, quam Camerae Salium, ad ar bi-
trigm Regis resignentur.

Item: ficut Praedecaflores Reges noftri
Hungariae habuerunt, conclufum eft, ut in pos-
terym omnimodam facultatem auferendi om-
nes honores, et officiolatus noftros habeamus
roties, quoties, et quandocunque voluerimuss
et illis, quibus maluerimus Regnicolis tantum
et non alienigenis, conferre valeamus. Omnis”
que Dignitarius, et officialis, hujusmodi hono-
1es, dlgmtatcs, Ofhiciolatus fuos, puta: Palaci
nus, Palatinatum, VVajyoda, VVajvodatum, Ba-
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nus, Banatum, Cancellarius, Cancellariatum, Co.
mites, Comitatus, et quoslibet alios honores,
ec officiolatas, adftatim ad manus noftras Re-
gias resigner, per nos his, quibus voluerimus,
diftribuendos. Praeterea ordinatum eft: Ut Ca-
merae Salium Regalium noftrorum, tam in Par-
tibus Transylvanis, quam Maramaroffienibus,
ficuti alii Officiolatus, ad manus noftras Regis
as remiccantur, difponen. per nos de eifdem
illis, quibus voluerimus.

Articalus. 3.

Quod lucrum Camerae, ac Proventus
Mardurinales et Quinguagesimales, vel-
ut proventus a Coroma Regia inclalie-
nabiles, qui alienati effent, ad Coro-
nam reintegrentur, et de omnium Poffes-
sionibus exsolvantur.

ltem: Quia lucrum Camerae de dicto Reg-
No noftro Hungariae, Proventus Mardurinarum,
de Regno noftro Sclavoniae, et Proventus Quin-
quagefimales de partibus noftris Tranfylvanis,
Cominuni omnjium Regnicolarum noftrorum
contributione ( fors corffitutione J pro fustenta-
tione Curiae Regiae, ac defenfione Regni agern«
da intticuci, et dispofiti fuerant, et nec ab ali-

¢ quo
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quo Regum,- praedeceflforum scilicet nostro-
rum, lidem proventus a Corona Regia, in toto,
vel in parte alienari debere potuiffent; idcir-
co conclusum eft, ut hujusmodi provenzus alie-
nati, rursus ad Coronam Regni reintegrencur,
et, non obftante exemtione qualicunque, aut
remissione eorundem, per quemcunque Regi-
um facta, de omnium Pofleflionibus, puta: ram
Noftris regalibus, et Reginalibus quam Hec-
clefiafticorum, Prelacorum, Baronum, et Proce-
rum Regni, ac aliorum Pofleffionatorum homi-
num exsolvantur integre, et fine defetu.

Articulus. 4.

Quod Camerae Salium, Fodinae, Upr-
bura, proventus Tricesimales, Croitatum,
Cumanorum, Philiffeorum. er Fudaeo-
rum, velut itidem  inabalienabiles, Co-
ronae reapplicand; sint.

Item: de Cameris Salium, tam Transyl-
vanarum, quam  Maromaroffienfium - pareium,
de fodinis, et montanis Urburarum, de pro-
ventibus tricefimalibus, civitatum, ac Gumano-
rum, Philiftaeorumque, et Judacorum, conclu-
sum eft, puta: ut quia neque nos, neque no-
ftri predeceflores Reges, cuiquam relaxare per-
betug, W pro pignore locare, feu quomodo li-
bet a’ Corona alienare potutmus, et potuerunt
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ideo debeant Coron® reappropriati, et in mg-
nibus noftris refignari.

Articulus .

Ut bona, et proventus illicite a fideli-
bus occupati, eisdem remittantur, et quod
Rex -botasad fidelitatem redeuntium do-

nata, erga aequivalens recipere, et reffi-
z‘ﬂew velit.

Item: conclufum eft, quod omnes, et fin-
guli ex Pralatis, Baronibus ac Nobilibus Reg-
ni noftri univerfas poflefliones, et bona, ac
Proventus Decimales, et alios, quz minus ju-
fte, et illicite aliquis ex eis tenet, feu occupa-
vit, et ufurpavit, his difturbiorum temporibus,
ab his, qui nobis fideles fuerunt, et partem,
feu adherentiam noftram tenuerunt, eisdem fi-
delibus noftris remictere, et refignare tenean-:
tur, et etiam illa, que vos illicite, et minus
luf’te cuipiam donavimus, remittantur, ac et-
lain illis, qui usque in prafentem diem vene-
runt ad fidelitatem nobis, bona eorum, etiam-
{i cuipiam per nos donata fuifsent, reftituan-
tur, et nos contentemus illos, cui ipsa dona.
Veramus, nunc, vel quocunque modo, aut pro-
mittimus, quod fucceflive de his, que devol-
Ventyr ad Coronain, €os contentabimus.

C2 Arii-
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Arrticalus 6. ,
Quod etiam illis bona remittenda sint
qui usque feflum Pentecostes ad fideli-
tatern redierint, qui autem redire non
curaverint, in nota infidelitatis maneant,
nec ad gratiam admittantur.

Irem: quod illi etiam omnes, qui ex par.
te alia, nobis adverfa, infra feftum Penthecoftes,
proxme venturum, nobis ad fidelitatem ve-
nerint, tales etiam f{ub przta&a conclufione
quoad reftitutionem Bona ipforum continean-
tur, fed contententur, ut fupra, qui autem us-
que ad terminum pretactum nobis ad fideli-
tatem venire non curaverint, tales in perpetua
nota infidelitatis remaneant, et bona ipforum

his, quibus voluerimus, conferre valeamus, nec
amplius uidem ad gratiam admictancur.

Articulus 7.

Quod nulius, praeter Regem, mone-
tam cudi facere, nec 1pse cusionem Cui-
quam indulgere possit, liza vero sine
consensu Regnicolarum immutari citra
notan infidelitatis nequeat.

Irem: quia ex variatione monet® hotabi.
lia, imo 1ndicibilia Regno huic detrimenta pro-
venifle visa funt, idcirco, ad obviandum hu-

!
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jus modi periculis, fatutum eft, ut nullus ex
Prelatis, et Baronibus, aut Regnicolis noftris,
monetam quamcunque cudat, nec cudere, vel
cudi facere przfummat, et valeat; fed folum
10s, in locis, fen Cameris, ubi ab antiquo mo-
moneta cudi folita fuit, ipfam monetam cudi
faciamus, nec nos habeamus facultatem, indal-
gendi cuiplam ipsam cufionem monet® fub
qualicanque colore. Et quod liga ipfius mo-
net, in .qua cudi inchovabitur, non poflit per
nos immutari, absque voluntate, et fcitu Reg-
nicelarum noftrorum, contra pramiffa autem
faciens, notam infidelitatis, feu falsarii in-
curret.

Articalus 8.

Centum Denarii, et ducenti obuli
cambiantur prouno floreno auri,

Item: Moneta talis cudatur, ut Centum
denarii, et ducenti obuli dentur, et cambiantut
pro uno floreno auri fub paena praemiffa.

Articalus ¢
li, quibus officia majora, vel minora
per Regem collata fuerint, obligabunt se,
quod mec ipsi facta potentiaria comimit-
 tent, nec aliis, fub fuo Officiolatu, bac in
parte, permitient, aut conmivebunt, fub
- ¢3 "amis-
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- amissione  officii, ad quod [e incapa-
ces redderent. Wajoodae, Baui, vel Co-
mites appellations Caufarum in Curian
Kegiam “deferre, et bujus [ententiam e-
xequi teneantur, fub amissionem bono-
ris, et peena facti potentialis, damnigue
refusionts.

Irem: de faltis Potentiariis conclusum eft,
quod nos ab illo, qui officia majora, vel mi-
nora; puta: feu Palatinatum, five Vajvodarum,
vel judicatum Curiae, aut Comitatum contuli-
mus, vel contulerimus, ralem Obligationem re-
ciplamus, quod nec ipse folus injurias, damna,
€C nocumenta, aur occupationes bonorum faci-
at, nec fierr per quempiam {ub {uo officiolatu,
€C honore consentiat, {eu permittar, nec in
hac parte alicui faveat. Quod si talis dignita-
rius, vel Comes hujusmodi fafa illicica per-
_perralle, vel aliis in faciendo confenfisse , . qut
favorem impendiffe, vel patrantes non emen-
datfe compertus fuerit, extunc talis mox ipso
honore privetur, et privatus intelligatur, nec
amplius ad wle Officium recipi, aut promo-
veil valeat. In Judiciis autem, quae VVajvoda,
Banus, vel aliquis Comes in fin Provincia fe-
cerlt, cum transmicei ad Curiam noftram pe-
tuatur, teneatur femper deferce appellationi,
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fen transmiffioni in Curiam noftram Regiam,
et talis Causa, in Curiam noftram deduta, pri-
g termino, ad quein deveneric, terminetur,
et ipse Vajvoda, vel Banus,. five Comes, tan-
dem adjudicationem Curiae noftrae, exequi te-
Dearur, Quod fi iidem Vajvoda, Banus, aut Co-
mes, in dispofitione praeta&a non perftiteric,
ut contra praemifla cuipiam favorem exhibus
iffe vifus, et compertus fuerit, extunc, ultra
praemiffam privationem honoris fui, in facto
Potentiae fit conviétus, et quod laefis, et dam
Poificatis, de propriis eorum bonis, fatisfactio
impendatur, - Praemiffa tamen libertatibus anti
quis Ecclefiarum non obfistant.

Articulus 10.

Comitatuum Communritates eligant
quatuor Nobiles, qui cum Comitibus et
Fudicibus  Nobilium, JFudicium wmini-
strent, et 51 ipsi actus Potentiarios commi-
serint, Judicio Comitatuum subjaceant.

_ Irem: in quolibet Comitatu eligantur per
Communitatem quatuor probi homines, ex No-
bilibus illius Comitatus, penes comitem, et Jud-
lium, qui cum Comite, ac ipsis Judicibus
nobilium, ex Communitate querulantibus Judi-
cium miniftrent, et dent litteras oportunas, fi
qui autem ex ipsis eletis, adtus potentiarios
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conmile=rint, tales Judicio Comitis, et Jud-
cun Nobilium, ac Communitatis fubjaceant.
Articulus 11
De Fudiciis in facio possessionum,
Item: Judicia in fato pofseflionum, fiant
juxta Consvetudinem Regni.
Articulus  12.

Castella, et Fortalitia, ex quibus
damna :‘nfmmtzzr aboleantur,

Ttem: omnia fortalitia, et Caftella, in par-
te noftra, ex quibus fpolia, nocumenta, exa-
¢tiones cenfuum, vulgo held ditorum, furta,
et alia maleficia commiffa, et patrata funt, di-
ftrahantur, et aboleantur. ‘

Articulus 13.
Sententiae tempore disturbiorum
latae revocentur.
Ttem: omnia Judicia, et Sententiae, in distur-

biis, prazter illa, q1ae, ubi partes praesentes fueres
habica funt, revocentur, €t revocata incelligancur.

Articalas 14.
Statutiones de bonis, quorum Dond-
tiones revocatae [unt, vigore careant

demtis Donationibus licite _ﬁif!ﬁf-
Irem: omnes Statutiones, de bonis aliorum
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faltae, quarum Donationes fupra revocatae funt,
Vigoribus careant. Demptis tamen illis, quarum
Donationes licite per nos, de propriis nofiris,
vel devolutis, faltz sunt.

Articulus 1g.

Nullus: Secularium Fcclesias occupa-
tas teneat, vel ge intromittat misi
Jure Fatronatus fundationals.

Item: quod nullus ex Baronibus, aut Ne.
bilibus secularibus, Ecclefias Episcopales, vel
Abbatias, aut Praepofituras, five alias, quascun-
que, occupatas teneat; et nec impofterum ti-
tulo Gubernationis, qut Jure Patronatus, vel alio
quocunque colore, se de hujufmodi Ecclesiis

Intromictat.  Salvo, qui ex Fundatione Jus
Patronatus habent. . '

Articulus 16,
Collectores Texae pecunias reddant.

Item: quod illi, qui pecunias Taxae anni
Praeteriti recolletas habuerunt, et pro fe re-
tnuerunt, ipfas pecunias reddant, fub pae-
his praetallis,

Articulas 17,
Ne in progrefsu aliquo quisquam in vil-
lis, et Oppidis descendens, damna inferat.
Item: quod in progreisu Regali noftro, vel

o
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exercituali, vel ad Curiam noftram, aut alia
quaecunque loca nuilus Baronum, vel aliorum
in villis, auc Oppidis in quibus descenfus faci-
ent, dampna aliqua inferar, pec in domibus
Nobilium defcendar.:

Articulus 18.

Qui in defcensu damna intulerit, evo.
cetur ad proximam octavam in Ciri-
am Regiam, et coufa in eodem
termino terminetur.

Item: quod, si quicunque hujusmodi damp-
na intulerint, et defcensuin fecerint, tales mox
una evocatoria evocentur in Curiam noftram
ad proximam oftavam, et five compareat evo-
catus, five non, in codem termino caufa fen>
tencialiter terminetur.

Articalus 1 Qs

De restitutione Fobagionun.

Item: de Refticucionibus Jobagionum, fine
licentia recedentium, teneatur antiqua Confve-
tudo, et paena. '

Articalus 20.
Damna inferentes ad fatisfactionem
per Fudices compellantur,

Irem: quicunque aliis, de parte noftra, in-
tulerunt dampna, extra fervitia noftra, vel Reg-
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It noftri, in domo perfistendo, coram’ Judici-
bus praefatis, juxta confvetudinem Regni, per
dampnificatos in caufam atrrahi debeant, et
Pet eosdem Judices juxta Judicata ad fatisfa-

ionem compellantur.

Articulus 21.

De causis, ratione Pofsefsionum, fub
difturbiis occupatarum, terminandis.

. Irem: quicunque his difturbiorim tempo-
fbus Pofsefliones aliorum occupaverunt inde-
bite, usque feftum Penthecoftes, proxime ven-
Wrum, easdem remirtant, quod fi non fece-
e, evocentur ad proximam o&avam, et fi-
Y€ compareant, five non, fententia finalis in
®dem o&tava terminetur. ~

Articulus 22.

Causae factorum potentiariorum poft
ccretum anmi 1443, Commifsorums, us-
We Feftum Pentbecoftes complanentur,

Wt 1n proxima Octava determinentur.
De fa&is autem potentiariis, poflt pridier-
"m noftrgm Decrerum commifiis, modo fimili,
USque diGum feltum Penthecoftes, l=fis, et
3 Mpnificatis, facisfactio impendatuyr, quod fi
N fecerint, fimilicer ad proximam octavam
evocen«
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evocentur, et in eadem oftava Caufla finali-
ter deteriminetur,

Articualus 23

De redemtionibus Literarum,
et Solutionibus Testimoniorum.

Irem: redemptiones literarum, et folutior
- nes Teftimoniorum Capituli, vel Conventus fi-
ant fecundum decretum quondam Domini Im
peraroris.

Articulus. 24

Donationes fuper tributis per Alber-
tum, ez Wladislaum factae revocentur,

Item: quod tributa omnia, quz tam per
condam Dominum: Albertum Regem, prazde-
ceflorem noftrum, quam per noftram majesta-

tem, donacta effent, revocentur, et revocara ha-
beantur.

Articulus 2 5.

Comiti Parochiali probibetur dzscensus
in Pofsefsionibus Nobilium, et damno-
rum ilatio sub pena facti potentialis.

Item: Quod Comes Parochialis in pofles

fionibus Nobiliun non de(cendar, et fi descen-
dzrit, dinpna non infirar, quod fi feceric, 18
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facte Potentiz convincatur. Demptis solum-
Mado antiquis confvetudinibus, et exactioni-
bus Birsagiorum.

Articulus 26.

Quod quilibet in praesenti Congrega-
Uone existens, et citatus, temeatur super
Patratis poff Decretum anni elapsi, res-
Pondere, secus comvincendus.

Item: quicunque Prazlatorum, Baronum,
€ Regni Nobilium, in przfentia noftre Ma-
Jeftatis perfonali; aut Palatini, vel Judicis curie
Moltre, darante prefenti congregatione, re-
Pertus, et per quemcunque citatus fuerit, te-
Neatur fuper patratis poft Decretum noftrum
anni jam elapfi respondere ad objeta; quod
fi, prefumptione duétus, comparere renuerir,
®Xtunc mox fententia «contra talem detur, et
Smanetur.

Articulus. 27. .
De causis actuum Potentiariorum.

Item: quicunque Pralatorum, Baronum, et
egni Nobilium, aut alioram pofleffionatorum
'ominym, occupationes pofleflionum, aut fpo-

]lationcs, five Nobilium Captivationes, aut in-
Fe"empciones, fed alia fimilia facta, 2 modo de-
Nceps perpetraverint, tales per hominem no-
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ftrum Regium, prefente teftimonio Capituli;
vel Conventus, ad primam o&avam, infinuatio”
ne evocentur, ipfique patratores hujusmod!
a¢tuum potentiariorum, ad ipfam oftavam veni-
re teneantur, et 1pfis Parcibus comparentibus fiat
Judicium partes inter easdem, Causaque hujus’
modi, nec ab eadem octava per licteras Regiast
aut per alium quemcunque modum, ulcerius dif*
feratur. Si vero evocatus Non comparuerit, not
obftante ipfius abfentia, fententia Capicalis, cum
amiflione Bonorum {uorum, contra talem pro-
nuncietur, et emnanetur, fententiamque ip-
fam exequantur tandem, przfentibus hominibus
noftris, et Capicularibus, feu conventualibus, fi
necefle fuerir, Comites Parochiales, et alii pra-
miffo modo deputati, fine omal negligenria.

Articulus. 28.

Causae in ultima ocfava fub Alberto
Rege wentilatae, in eodem Staty
afsumantur in Octavis fefti Be-
ati Jakobi Apostols.

Item: quod universae Causae, quz in ultim?
octava tempore pradi¢ti condam Alberti Regis
habirae erant, et vertebantur, in eodem ftata, in

quo tunc exiftebant, in ottavis fefti Beari Jar
cobi ‘\pO{tOll, proxime inchoventuri, et vertt:

debeant, Juxra antiquam con{vetudinem regnl:
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Articulus.  2q.

Quod literae fub disturbiis ¢ locis au-
thenticis per manus potentum tentis
emanatae, cafsatae babeantur.

Item: quod tempore iftorum difturbiorum
QUaecunque litere, fub quacunque forma ver-
borum fub figillis Capitulorum, vel Conventu-
Um illorum, qui per manus potentum tenci
fuiffent, emanate extitiffent, tales caffatz, et
Viribus caricurac habeantur.

Articulus. 30,

Ne gentes forenfes fub pena Capitis
in Regnum ad inferendum ma-
lum  inducantur,

Item: quod nullus emnino hominum, gen-
tes forenfes, et extraneas, ad hoc Regnum no-
tum, caufa inferendi malum inducat, fub pae-

"2 amiflionis capitis, et omnium bonorum
fllclrum.

Articulus, 31.
Nullus privatorum, praeter Confensum
Regis cum boftibus treugas ineat,

; Item: quod nullus Praelatorum, Baronum,
* Regni procerum, praeter cenfum noftrum
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cum quibuscunque hominibus, nobis, et regno
noftro adverfantibus, treugas inire praefummat

Articulus  32.

Contra praemifsa agentes in pena
facti Potentialis convincantur.
Item: quod quicunque in praemiflis non

perftiterit, er monitus per litteras noftras f@

non emendaverir, talis ipfo fatto in paena fa-
¢ti potentialis convincatur.

Articulus 33.

Oui juftis, et licitis mandatis Re-
gis non paruerit, in paena fa-
¢t potentialis  convincatur.

ITtem: quod quicunque mandatis noftris
Regiis, licitis tamen, et jultis, non paruerit, €t

monitus fe non excufaverit, in fimili paend
ipfo facto convincatur.

Articulus 34

Quod praemifsa omnia Rex obfervarés
et omnibus oportunis mediis, per alios
obfervari facere velit; fub Furamentos
et quod. perpetuitates, bencficiay et offi-

ciolds
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Clolatus in Regno alienigenis non con-
Jeret, imo collata auferet.

Ut autem iidem noftri fideles fubnomi-
Datl, exinde primum a nobis certiudinem f{um-
Mang, praefentium tenore, et vigore, in verbo
foftro * Regio, jurejurando promittimus, nos
® omnia, quae in praemiflis articulis notifica-
Y, et declarata funt, ex noftra parte, irrefraga-
biliter obfervare velle, et tenere, per aliosque,
Qui forfiran in hac parte rebelles comperti fu-
trint, cum adjutorio, Confilio, et afliftentia ip-
forum infranominatorum, fidelium noftrorum,
teneri facere, et obfervari, et quod ad inferen-
das paenas praetaltas, fingulis talibus, qui his
Praemiflis repugnare praefumpferine, toto pos-
%, cum eisdem noftris fidelibus intendamus; et
fi oportunum fuerir, procedemus, in omnem-
Que eventum eis, in hac parte, indivifibiliter
Wfistemus, faciemusque, et exequemur etiam
OMnia alia, quae nobis cum eorum confilio in
hac re, et circa eam incubuerint facienda.